AMMIANVS MARCELLINVS

que ab ipso uberum suctu paruulis et necatis raptae sunt matres et
uiduatae maritis coniuges ante oculos caesis et puberes adultique pue-
8 ri per parentum cadauera tracti sunt. senes denique multi ad satie-
tatem uixisse clamantes post amissas opes cum speciosis feminis
manibus post terga contortis defletisque gentilium fauillis aedium 5
ducebantur extores.

7 Haec ex Thraciis magno maerore accepta Valentem principem in
sollicitudines uarias distraxerunt. et confestim Victore magistro equi-
tum misso ad Persas, ut super Armeniae statu pro captu rerum com-
poneret impendentium, ipse Antiochia protinus egressurus, ut Con- 10
stantinopolim interim peteret, Profuturum praemisit et Traianum, /
2 ambo rectores anhelantes quidem altius, sed imbellies. qui cum ad
loca uenissent, ubi particulatim perque furta magis et latrocinia multi-
tudo minui deberet hostilis, ad id, quod erat perniciosum, intempestive
conuersi legiones ab Armenia ductas opposuere uesanum adhuc spi- 15
rantibus barbaris opere quidem Martio saepe recte compertas, sed
impares plebi immensae, quae celsorum iuga montium occuparat et
3 campos. hi numeri nondum experti, quid cum desperatione rabies
ualeret indomita, trusos hostes ultra Haemi montis abscisos scopulos
faucibus impegere praeruptis, ut barbaros in locis incultis nusquam 20
repperientes exitum diuturna consumeret fames et opperirentur ipsi
Frigeridum ducem cum Pannonicis et transalpinis auxiliis aduentan-
tem, quem petitu Valentis Gratianus ire dispositus in procinctum la-
4 turum suppetias his, qui ad ultimum uexabantur exitium. post quem 25
Richomeres, domesticorum tunc comes, imperatu eiusdem Gratiani
motus e Galliis properauit ad Thracias ductans cohortes aliquas
 nomine tenus, quarum pars pleraque deseruerat, ut iactauere qui-

1 paruulos V paruulis A || 3 societatem V satietatem EA || 4 damantes V
clamantes EA | spetiosis V || 5 posterga V post terga EA | deflectisque V
defletisque EA || 8 sollicitude suarias V corr. m3 | uictorem V Victore A ||
9 supra V om. E super A || 11 contraianum VA (corr. in pag. 307) || 12 rec-
toris huellantes V Rectores. Hi bellantes A anhelantes Lind. || 13 partilatim V
particulatim EA || 14 pernitiosum V || 17 e V et EA || 18 nondim V nondum
EA | quod VA quid E Lind. || 19 uaeret V ualeret EA | truso hoste Lind. ||
20 insidere VA infudere Nov. inclusere Momms. inpegere Her. inlisere Walter |
ut in barbaros in barbaros locis et in solis numquam V ut in B. locis et insulis
nunquam EA ut B. l. inclusos Lind. uti Hadr. Val. ubi Wagn. in locis desertis
et solis Kießl. in asperis locis et incultis Pet. in barbaris l. et i. (barbaros om.)
Momms. impactos l. uastis et solis Nov. locis in solis Walter nusquam uel nul-
lumque Val. in adn. numquam def. Blomgren || 21 repperiens V def. Pet. Walter
Blomgren reiec. dubit. Miller reperientes Val. in adn. Kießl. Momms. | ipse VA
ipsi E Lind. || 23 procincium V procinctum EA || 26 gallus V Galliis EA | coh-
ortes V cohortes EA || 27 quidem V quidam A